
ANUNCIO

El Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión en propiedad de OCHO PLAZAS DE BOMBERO MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE,  
ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, ADSCRITOS AL S.E.I.S., CORRESPONDIENTES A LAS OFERTAS 
DE EMPLEO PÚBLICO DE LOS AÑOS 2020 Y 2021, a la vista de la reclamación presentada por un aspirante sobre la puntuación asignada en la subfase  
oposición, HA ACORDADO:

PRIMERO: subsanar el error apreciado en la puntuación total de la SUBFASE DE OPOSICIÓN, según el siguiente detalle:

DONDE DICE:

"SEGUNDO.- Proceder al cálculo de la SUBFASE DE OPOSICIÓN, según se establece en las Bases de la convocatoria, correspondiente a 
los aspirantes que han superado todos los ejercicios de la misma, obteniéndose el siguiente resultado:

Nombre y apellidos D.N.I. 1er. ejercicio 2º ejercicio 3er. ejercicio 4º ejercicio CALIFICACIÓN DE LA SUBFASE DE OPOSICIÓN

ANTONIO BONIS SANTOS ****9912*     7,500     8,500     5,333     9,800 31,133

PABLO GARCÍA ROMERO ****4965*     8,550     8,167     8,500     9,400 34,617

ÁLVARO HERNÁNDEZ ROLDÁN ****2714*     8,000     8,667     8,500     9,000 34,167

CIRO MACÍAS ÁLVAREZ ****3073*     7,900     8,667     8,833     9,400       34,300
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ÁNGEL MARTÍNEZ BALLESTEROS ****7273*     8,800     8,333     9,333     9,600 36,066

VÍCTOR RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ (****5743*) ****5743*     7,400     9,000     5,833     9,000 31,233

ÁLVARO SANTIAGO LÓPEZ ****9452*     7,550     8,500     8,500     10,00 34,550

JOSUÉ SERRANO BARRUECO ****5550*     7,800     9,000     7,333     9,20 33,333

TERCERO.- Otorgar la siguiente CALIFICACIÓN TOTAL, al amparo de lo establecido en la Base 8.2, obteniéndose el siguiente resultado 
por orden de mayor a menor, ponderadas con arreglo al siguiente detalle:

(0,6 x PO)    (0,4 x PC)
Calificación total = ------------------------ +  ---------------------

         (PMFO/PMT)           (PMFC/PMT)

PO = Puntuación final de la fase oposición otorgada por el Tribunal.
PC = Puntuación final de la fase concurso otorgada por el Tribunal.
PMFO = Puntuación máxima de la fase de oposición.
PMFC = Puntuación máxima de la fase concurso.
PMT = Puntuación máxima total.

Nombre y apellidos D.N.I. SUBFASE 
OPOSICIÓN

SUBFASE 
CONCURSO

CALIFICACIÓN TOTAL

ÁNGEL MARTÍNEZ BALLESTEROS ****7273* 36,066 5,613 38,276

ANTONIO BONIS SANTOS ****9912* 31,133 7,300 37,950
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ÁLVARO SANTIAGO LÓPEZ ****9452* 34,550 5,247 36,407

PABLO GARCÍA ROMERO ****4965* 34,617 3,445 32,853

ÁLVARO HERNÁNDEZ ROLDÁN ****2714* 34,167 3,297          32,219

VÍCTOR RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ****5743* 31,233 4,208 31,841

CIRO MACÍAS ÁLVAREZ ****3073* 34,300 2,155 30,035

JOSUÉ SERRANO BARRUECO ****5550* 33,333 2,200 29,400

"

DEBE DECIR:

SEGUNDO.- Proceder al cálculo de la SUBFASE DE OPOSICIÓN, según se establece en las Bases de la convocatoria, correspondiente a 
los aspirantes que han superado todos los ejercicios de la misma, obteniéndose el siguiente resultado:

Nombre y apellidos D.N.I. 1er. ejercicio 2º ejercicio 3er. ejercicio 4º ejercicio CALIFICACIÓN DE LA SUBFASE DE OPOSICIÓN

ANTONIO BONIS SANTOS ****9912*     7,500     8,500     5,333     9,800 31,133
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PABLO GARCÍA ROMERO ****4965*     8,550     8,167     8,500     9,400 34,617

ÁLVARO HERNÁNDEZ ROLDÁN ****2714*     8,000     8,667     8,500     9,000 34,167

CIRO MACÍAS ÁLVAREZ ****3073*     7,900     8,667     8,833     9,400        34,800

ÁNGEL MARTÍNEZ BALLESTEROS ****7273*     8,800     8,333     9,333     9,600 36,066

VÍCTOR RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ****5743*     7,400     9,000     5,833     9,000 31,233

ÁLVARO SANTIAGO LÓPEZ ****9452*     7,550     8,500     8,500     10,00 34,550

JOSUÉ SERRANO BARRUECO ****5550*     7,800     9,000     7,333     9,20 33,333

TERCERO.- Otorgar la siguiente CALIFICACIÓN TOTAL, al amparo de lo establecido en la Base 8.2, obteniéndose el siguiente resultado 
por orden de mayor a menor, ponderadas con arreglo al siguiente detalle:

(0,6 x PO)           (0,4 x PC)
Calificación total = ------------------------ +  ---------------------

         (PMFO/PMT)           (PMFC/PMT)

PO = Puntuación final de la fase oposición otorgada por el Tribunal.
PC = Puntuación final de la fase concurso otorgada por el Tribunal.
PMFO = Puntuación máxima de la fase de oposición.
PMFC = Puntuación máxima de la fase concurso.
PMT = Puntuación máxima total.
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Nombre y apellidos D.N.I. SUBFASE 
OPOSICIÓN

SUBFASE 
CONCURSO

CALIFICACIÓN TOTAL

ÁNGEL MARTÍNEZ BALLESTEROS ****7273* 36,066 5,613 38,276

ANTONIO BONIS SANTOS ****9912* 31,133 7,300 37,950

ÁLVARO SANTIAGO LÓPEZ ****9452* 34,550 5,247 36,407

PABLO GARCÍA ROMERO ****4965* 34,617 3,445 32,853

ÁLVARO HERNÁNDEZ ROLDÁN ****2714* 34,167 3,297         32,219

VÍCTOR RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ****5743* 31,233 4,208 31,841

CIRO MACÍAS ÁLVAREZ ****3073* 34,300 2,155 30,410

JOSUÉ SERRANO BARRUECO ****5550* 33,333 2,200 29,400
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SEGUNDO.- Con relación a la reclamación presentada con fecha de ayer por otro de los aspirantes en relación con la baremación de los 
méritos alegados en el autobaremo, el Tribunal acuerda, revisada la documentación que obra en el expediente junto con la instancia presentada 
con fecha 17 de marzo de 2022, solicitar informe aclaratorio respecto de la presentación en registro al departamento correspondiente,.

Zamora, DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE.
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